I I I . S i n d i c a t o F o r e n s e de Mal lorca ( s i g l o X V I I ) . — 
M i s i v a s al Rey ( c o n t i n u a c i ó n ) , por D. fosé Ramis de 
A yveflor y Sureda. 

IV. E x c l a u s t r a d o s ( c o n t i n u a c i ó n ,por DJosé Planas 
V. Hi s tor ia de l C o l e g i o d e Ntra . Sra. de M o n l e -

s i ó n , de la C o m p a ñ í a d e j e s ú s , d e la c i u d a d d e Mal lorca 
( c o n t i n u a c i ó n ^ por la c o p i a : P. Martín Gualba, S. J. 

Solre la primera imprenta en Mallorca 
Documentos relacionados con ella 

i 
Die xxvj mensis Julij anno a nativitate Do

mini MCCCCLXXXXiij. 
Noverint vniversi quod nos Bartholomeus 

Caldentey, in sacra theologia magister, et Fran-
ciscus Prats, Presbiteri, administratores domus 
monasterij Sánete Trinitatis, habita pritis licentia 
ab illustrissimo donino domino Ferdinando, 
Rege Castelle et Aragonum, mediante ejus litte-
ra tenoris sequentis: Nos Ferdinandus Dei gratia 
Rex Castelle, Aragonum, legionis Sicilie, Gra
nate, Toleti, Valentie, Gallitie, Majoricarum, 
Hispalis, Sardinie. Cordube, Corsice, Murcie, 
Grennys, Algarbij,. Algesire, Gibraltaris et In-
sularum Canarie, comes Barellinone, dominus 
Vizcaye et Moline, dux Athenarum et Neopa
trie, Comes Rossilionis et Ceritanie, Marchio 

'Oristani et Gociani, ut vos dilecti et fideles 
nostri Bartholomeus Caldentey, in sacra pa
gina proffessor, et Fránciscus Prats, Presbite
ri, ad qUOs in presentiàrnm virtute donatio-
nis per nos hodierna die facta spectat régimen 

Any XXXVI.—Tom XVIII—Núm. 477-478 

et administrado domus seu monasterij de Mira-
mar cum Raffallo eidem contiguo, terris hono-
ribus, juribus et pertinentijs ejusdem situm in 
parrochia de Valle de mussa, regni Majorica
rum, quod de Tiovo redificatur et reparatur, 
circha ejusmodi reparationem et alia que ad 
exoneracionem utilitatem et augmentum dicti 
monasterij, melius et opportunius intendere va-
leatis supplicationibusque super hii vestri pro 
parte magestati nostre efusis benigne inclinati 
tenore presentís, de nostri certa sciencia et con
sulto concedimus et licenciam plenariam im-
partimur vobis dictis Bartholomeo Caldentey et 
Francisco Prats, administratoribus predictis, et 
alteri vestrum superviventi, pro quod "quando 
cumque volueritis et vobis videbitur expediré 
pro utilitate dicti monasterij et illius futuri 
collegij cum interventu Regij procuratoris nos
tri in dicto Regno Majoricarum seu ejus locum 
tenenti possitis et libere valeatis Raffallum pre-
dictum eidem monasterio contiguum, totum vel 
per partes infeudare, tributare aut in emphy-
teosim dare et stabilire ad imperpetuum vel ad 
tempus illi persone vel personis quibus vobis 
aut alteri vestrum superviventi fuerit benevisum, 
sub ilio annuo censu tributo et prestationibus 
et cum illis partis pactionibus et alijs inde ne -
cessarijs pro ut cum dictis personis et emphi-
teoticis melius poteritis convenire. Nos enim ex 
nostre regie plenitudine potestatis contractus 
per vos vel alterum vestrum superuiuentem in 
et super premissis faci°ndos et concedendos et 
finiendos nunc pro tune et viceversa, laudamus, 
aprobamus et confirmamos eisque auctoritatem 
nostram impendimus pariter et decretum. Man
dantes per hanc eaudem spectabili in dicto 
Regno Majoricarum locumtenenti generali et 
Gubernalori Regio, procuratori et ejus locum-
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tenenti, nec non Vicari, bajulo ceterisque univer-

sis et singulis officialibus et subditis nostris in 

dicto Regno, presentibus et futuris, ad quos 

spectet quotenus licenciam et provisionem et 

concessionem nostras hujusmodi ac omnia et 

singula in ea contenta teneant firmiter et obser

vent, tenerique et observari taciant inviolabiliter 

pro quoscumque, et non contrafaciant vel ve-

niant aut aliquem contrafacere vel venire per-

mittant ratione aliqua sive causa pro quanto 

graciam nostrani coram habent et penam flore-

norum auri mille cupiunt non sabire, in cujus rei 

testimonium présentes fieri jussimus nostro sigi

llo in dorso munitis. Datum in civitate Inarchi

none die sexto mensis Decembris anno a nati-

vitate Domini Millessimo quadringentesimo no-

nagesimo secundo.—Yo el Rey.—Vidit Ponce 

R. Vt. generalis Thesaurarius, Vt. B. Ferrer, pro-

conservatori generali in diversorum Sigilli se

creto iiii fole. C X X V I I I . 

Gratis et ex certa sciencia damus, stabilimus 

et in emphiteosim perpetuam concedimus ad 

bene videlicet meliorandum, culturandum, con-

directum tenendum et in aliquo non deterioran-

dum vobis Jacobo Galard, habitatori parrochie 

Vallis de mussa (') in dicto Sancte Trinitatis 

presenti et vestris perpetuo quendam Raffallum 

vocatum de Miramar, continuum dicto monaste¬ 

rio Sancte Trinitatis, quem habemus et posside¬ 

mus, situatum in termino diete parrochie in dic

to loco, tentum sub alodio domini Regis ad 

vicesimum de laudimio, de portione que quon

dam fuit nobilis Nunonis Sanctij, in quam tenen-

tur per magnificum Joannem Bennassar, Ciuem 

Majoricarum, ad censum nouem librarum annue 

solvendarum in festo nativitatis domini. Ulterius 

tenetur per monasterium Cartuzie ad censum 

sex librarum anno quolibet solvendorum, videli

cet trittm librarum in festo Sancii Michaelis 

mensis Septembris et trium librarum in festo 

pasche domini, que sex libre fuerunt dicto mo¬ 

nasterio vendite. Et affrontatur ex una parte cum 

tanchis dicti monasterij, Sancte Trinitatis, et ex 

alia parte supra et infra predictas tanchas affron

tatur cum possessione Joannis Mas, vocata la 

Torra, et ex alia parte cum montaneis Mathei 

Moragues, et ex alia parte cum possessione Ja-

(i) « A b u e l o m a t e r n o p r o b a b l e m e n t e d e la santa v i r 
g e n d e V a l i d e m o s a (Ueata C a t a l i n a T h o m a s ) , la cu el h u é r 
fana d e s d e su más t i erna edad crec ió d e 1 5 4 0 a 1 5 5 0 en 
a q u e l p r e d i o q u e l l c v a a un el a p e l l i d o de l c o m p r a d o r . 

Islas Baleares, por Pi ferrer y Q u a d r a d o . N o t a de 

Q u a d r a d o , p á g . 1007. 

cobi Rollan que quondam fuit Bartholomei Ribes 

et ex alia parte cum possessione Antonij Mas-

roig, et ex alia parte cum litore maris. Predic-

tum itaque Rafallum pro ut superius affrontatur 

includitur et terminatur cum omnibus integrita-

tibus, proprietatibus, terminis, tenedonibus, perti-

nenciis, introhitibus et exitibus suis, et generali-

ter cum omnibus alijs universis et singulis dicto 

Rafallo pertinen tibus et pertinere debentibus, qui-

busvis juribus sive modis vobis dicto Jacobo Ga

lard, presenti et vestris, damus et stabilimus ut dic

tum est superius sub tali tamen pacto et conditio-

ne quod pro censu et melioramento inde excunti-

bus ditis et solvatis vos et vestri ac dare et soluere 

teneamini nobis seu nostris in dicto monasterio 

succesoribus videlicet, ex una parte octo quarte¬ 

rias frumenti, censuales animales et perpetuales, 

allatas et positas intus dictum monasterium, boni 

noui, nitidi, purgati et receptibilis, in primo ve

nienti festo sanctorum Petri et Felicis mensis 

augusti, et decern quintaba palee allates, et ex 

alia parte octo libras censuales et perpetuales 

annue soluendas in festo Sancti Michalis mensis 

septembris proxime et ab inde anno quolibet in 

dicto festo allatas etiam intus dictum monaste

rium expacto, et ex alia parte in primo venienti 

festo Nativitatis Domini triginta quartanos oleij 

pulcri, clari et receptibilis, allatos intus dictum 

monasterium perpetuales. Ab hoc autem stabili

mento retinemus atque reservamus penes nos et 

succesores nostros in dicto monasterio ad em-

privium lignorum dicti Rafalli pro necessitate 

diete domus et etiam aque fontis vulgariter nun

cupate del poll vel magistri Raymundi Lull. In 

his v.ro non proclametis ñeque eligatis vos vel 

vestri alium dominimi seu dóminos nisi tantum 

dictum dominum Regem et suos, et nos et nostros 

iu dicto nostro censuali, liceatque vobis et vestris 

post dies decern ex quo in dicto domino Rege 

et suis faticati fueritis vos vel vestri presentem 

ac ¡uisicionem vestram cum omnibus meliora-

mentis et augmentis ibidem factis et decetero 

faciendis dare, vendere, stabilire, impignorare et 

aliter alienare indeque faceré de predictis que 

vobis stabilimus vestras et vestrorum omnímo

das voluntates, cuicumque seu quibuscumque 

volueritis exceptis tamen militibus atque S a n c t i s , 

saluo tamen semper in predictis jure directo